СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.05. 2016   № 36-4
    п. Морской

Отчет об исполнении бюджета  сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края за 2015 год

     	В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе и бюджетных правоотношениях в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской»  от 07.10.2013 № 2-6, Уставом сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся 19.04.2016  Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»
РЕШИЛ:
     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края за 2015 год (далее – отчет) по доходам в сумме 5130,60 тысяч рублей, по расходам в сумме 5154,72 тысяч рублей, дефицит бюджета 24,12 тысяч рублей, с показателями согласно приложениям № 1 - № 4 к настоящему решению.
               2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской».
              3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
 «Поселок Морской»                                                                            С.В. Козырь

Приложение  1

к решению Совета депутатов
сельского поселения

от 27.05.2016  № 36-4

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
 сельского поселения «Поселок Морской»
Охотского муниципального района Хабаровского края за 2015 год

					тысяч руб.
	Код бюджетной
классификации РФ
	Наименование
	План
на 2015 год
	Исполнение за 2015 год
	%
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	142,5
	128,0
	89,8

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	70,00
	35,3
	50,4

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2,0
	4,5
	100

	106 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	35,00
	60,9
	100

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	35,0
	40,1
	100

	1 08 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	1,0
	1,5
	100

	1 11 05075 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	82,0
	72,6
	88,5

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	215,0
	97,9
	45,5

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	462,5
	462,5
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений.
	4062,2
	4062,2
	100

	2 02 03003 10 0000 151

	Субвенция на осуществление полномочий по регистрации актов гражданского состояния
	3,6
	3,6
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету.
	19,8
	19,8
	100

	Всего доходов
	5130,6
	4988,9
	97,2

                  Приложение 2

				к решению Совета депутатов
 	сельского поселения

                                                                        	от 27.05.2016 № 36-4

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
 сельского поселения «Поселок Морской»»
 Охотского муниципального района Хабаровского края за 2015 год
по разделам и подразделам классификации расходов

	Наименование
	РЗ
	ПР
	План
на 2015 год
	Исполнение за 2015 год
	%
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3803,58
	3697,55
	97,21

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	792,19
	792,19
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2862,52
	2771,02
	96,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	148,87
	134,34
	90,23

	Национальная оборона
	02
	00
	19,79
	19,79
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	19,79
	19,79
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	496,00
	496,00
	100

	Органы юстиции
	03
	04
	3,57
	3,57
	100

	ГО и ЧС
	03
	09
	492,43
	492,43
	0

	Национальная экономика
	04
	00
	159,86
	118,03
	73,83

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	159,86
	118,03
	73,83

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0,00
	0,00
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	419,20
	417,98
	99,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	200,00
	198,78
	99,39

	Благоустройство
	05
	03
	219,20
	219,20
	100

	Социальная политика
	10
	00
	166,32
	166,32
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	166,32
	166,32
	100

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	10,00
	0,00
	0

	Физическая культура
	11
	01
	10,00
	0,00
	0

	Межбюджетные трансферты
	14
	00
	79,97
	79,97
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	79,97
	79,97
	100

	ИТОГО:

	5154,72
	4995,64
	96,91

Приложение 3

			 	к решению Совета депутатов
 	сельского поселения

                                                                        	от 27.05.2016 № 36-4

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
 бюджета сельского поселения «Поселок Морской»»
 Охотского муниципального района Хабаровского края за 2015 год

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План на 2015год
	Исполнение за 2015 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	3803,58
	3697,55
	97,21

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	792,19
	792,19
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и органов местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	792,19
	792,19
	100

	Глава муниципального образования
	01
	02
	000000
	000
	792,19
	792,19
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	3110001
	121
	763,72
	763,72
	100

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	3110002
	122
	28,47
	28,47
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	2862,52
	2771,02
	96,80

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и органов местного самоуправления
	01
	04
	0000000
	000
	2862,52
	2771,02
	96,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	3210002
	244
	572,35
	493,32
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	3210002
	851
	7,92
	7,92
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей01
	01
	04
	3210002
	852
	9,16
	9,16
	100

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	3210002
	122
	2,28
	2,28
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	3210001
	121
	2048,93
	2048,93
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно - коммуникационных технологий
	01
	04
	3210002
	242
	221,87
	209,4
	94,37

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000000
	000
	138,87
	134,34
	96,73

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	3331300
	244
	138,87
	134,34
	96,73

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	10,00
	0,00
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	11
	7770111
	870
	10,00
	0,00
	0

	Целевая программа мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения «Поселок Морской» на 2013-2016 годы
	01
	13
	0000000
	00
	0,00
	0,00
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0606600
	244
	0,00
	0,00
	0

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	19,79
	19,79
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	9995118
	000
	19,79
	19,79
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	9995118
	121
	14,07
	14,07
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	9995118
	244
	5,72
	5,72
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	3,57
	3,57
	100

	Органы юстиции
	03
	04
	0000000
	000
	3,57
	3,57
	100

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	03
	04
	7225119
	000
	3,57
	3,57
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	03
	04
	7225119
	121
	3,57
	3,57
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	04
	7225119
	244
	0,00
	0,00
	100

	ГО и ЧС Защита населения от ЧС
	03
	09
	0000000
	000
	492,43
	492,43
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	7770111
	244
	492,43
	492,43
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	03
	09
	7770111
	340
	0,00
	0,00
	100

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	159,86
	118,03
	73,83

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000
	000
	159,86
	118,03

	Муниципальная целевая программа «Содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 2014-2016 годы
	04
	09
	0104000
	000
	159,86
	118,03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	0104000
	244
	159,86
	118,03

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	000000
	000
	0,00
	0,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	4441200
	000
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	4441200
	244
	0,00
	0,00

	Целевая программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района на 2013-2015 годы
	04
	12
	0504120
	000
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	0504120
	244
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	200,00
	198,78
	99,39

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	200,00
	198,78

	Муниципальная целевая программа «Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда» на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 2014-2016 годы
	05
	01
	0205100
	000
	150,00
	148,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	01
	0205100
	244
	150,00
	148,79

	Не программные расходы в рамках непрограммных расходов на осуществление мероприятий по жилищному хозяйству
	05
	01
	6660501
	852
	50,00
	50,00
	100

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	219,20
	219,20
	100

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края на 204-2016 годы»
	05
	03
	0305300
	000
	219,20
	219,20

	Уличное освещение
	05
	03
	0305300
	244
	140,81
	140,81

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0305300
	244
	78,39
	78,39

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	166,32
	166,32
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	166,32
	166,32
	100

	Пенсии
	10
	01
	5551000
	000
	166,32
	166,32
	100

	Пособия и компенсации и иные социальные выплаты
	10
	01
	5551000
	321
	166,32
	166,32
	100

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	0000000
	000
	10,00
	-
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	2220220
	244
	10,00
	-
	0

	Межбюджетные трансферты
	14
	00
	0000000
	000
	79,97
	79,97
	100

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	14
	03
	0000000
	000
	79,97
	79,97
	100

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	5215000
	000
	79,97
	79,97
	100

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	5215000
	000
	79,97
	79,97
	100

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	5215000
	540
	79,97
	79,97
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5215000
	540
	79,97
	79,97
	100

	ИТОГО:

	5154,72
	4995,64
	96,91

                                                                                Приложение 4

к решению Совета депутатов                     сельского поселения

	от 27.05.2016 № 36-4

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ
 источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета сельского поселения «Поселок Морской»» Охотского муниципального района Хабаровского края за 2015 год

	Коды бюджетной классификации
	Наименование кода администратора, группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	План на 2015 год
	Исполнение за 2015 год
	% исполнения

	000 01 05 02 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	24,12
	24,12

	000 01 05 02 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-5130,60
	-5130,60

	000 01 05 02 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5130,60
	-5130,60

	000 01 05 02 00 0000 500
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5154,72
	5154,72

	000 01 05 02 00 0000 510
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5154,72
	5154,72

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	24,12
	24,12

Глава сельского поселения						                С.В. Козырь